
けせんぬましんきんレポート2014 1

ごあいさつ

　平成２６年７月

理事長

気 仙 沼 信 用 金 庫

菅原　務

1

　平素より気仙沼信用金庫に対しまして
格別のご愛顧とお引立てを賜り、誠に有
難く衷心より御礼を申し上げます。
　ここに、当金庫の経営方針をはじめ業
務内容、財務内容等をより一層ご理解い
ただくため「気仙沼信用金庫ディスク
ロージャー2014」を作成いたしましたの
で、ご高覧いただければ幸いに存じます。

　東日本大震災から早いもので3年4カ月余り経過し、徐々に市街地
復興計画が整うとともに、復興へ向けた嵩上げ等の工事が急ピッチ
で進められておりますが、未だに多くの方が仮設住宅での生活や仮
設店舗での営業を余儀なくされ、不自由な生活環境、経営環境の改
善にはもう暫く時間を要すると思われます。
　
　当金庫も12店舗中10店舗が被災し、内7店舗が全壊するという状
況のなか、監督官庁である東北財務局や信用金庫業界のみならず全
国の方々からの温かいご支援、地域の皆様の励ましのお蔭で、昨年
は2店舗を新築するなど復興への歩みを続けております。業務面に
おきましても地域、行政、商工会議所等と一体となり、復興へ向け
た課題の克服に果敢に取組み、数々の施策を講じて被災者支援に努
めて参りました。
　迎えた平成26年度におきましてもこの経営方針を持続させ、地域
の一日も早い復興へ向けて役職員一丸となって邁進して参る所存で
ございます。

　信用金庫の強みである地域に根差した活動を更に深化させ、皆様
から愛され、信頼される金融機関として、また、気軽に相談できる
明るい店舗環境づくりに努めて参りますので、変わらぬご指導ご鞭
撻を賜りますようお願い申し上げ挨拶といたします。

気仙沼信用金庫　ディスクロージャー2014
2014.7.18　改4　 macmini4担当下地　530249

CMYK

Type_A


